Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018
(PESOS)

Instituto Mexicano de la Juventud

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidén

Origen

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

136,026,181 373,367,466 Orgen
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Mluebles ’
0 0 Otros Origenes de Inversion
0 0 Aplicacién
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
0 0 Otras Aplicaciones de Inversion
0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
0 0  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
136,026,181 373,367,466  Origen
0 0 Endeudamiento Neto
Interno
136,026,181 373,367,466 Externo
64,301,141 77,372,022 Otros Origenes de Financiamiento
1,701,575 5,083,059 Aplicacién
43,427,970 90,722,110
Servicios de la Deuda
0 0
0 0 Interno
4,672,000 154,087,028 Externo o
20,950,995 40,501,644 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
0 1,000,000 i . .
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
0 0 Efectivo
0 0
972,500 4,601,603 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
0 0
o o Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
0 0
0 0
0 0

©O OO o O oo o o

-2,129,720

0
0
0
-2,129,720

O O o o o

-2,129,720

-2,129,720

3,095,936

966,216

O O OO O O o o o

-1,202,857

0
0
0
-1,202,857

o O O O O

-1,202,857

-1,202,857

4,298,793

3,095,936

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Guiller: El : c . .
Director General Encargado del Despacho de la Direccion de Finanzas y Subdirector de Recursos Financieros

‘mo Rafael San(llago Rodriguez laboré: Jése Alejandro Lépez Melquiades

INSTITUTO MEXICANO DE LA JUVENTUD

Paginalde1




