Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público: Instituto Mexicano de la Juventud

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	136,026,181	373,367,466	Origen	0	C
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	C
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	C
Derechos	0	0	Aplicación	0	C
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	C
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	136,026,181	373,367,466	Origen	-2,129,720	-1,202,857
Otros Origenes de Operación	0	0	Endeudamiento Neto	0	(
Aplicación			Interno	0	C
Aplicacion	136,026,181	373,367,466	Externo	0	C
Servicios Personales	64,301,141	77,372,022	Otros Orígenes de Financiamiento	-2,129,720	-1,202,857
Materiales y Suministros	1,701,575	5,083,059	Aplicación	0	C
Servicios Generales	43,427,970	90,722,110	•	0	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	(
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Interno	0	(
Subsidios y Subvenciones	4,672,000	154,087,028	Externo	0	(
Ayudas Sociales	20,950,995	40,501,644	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	C
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-2,129,720	-1,202,857
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	1,000,000		2 120 720	1 202 057
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-2,129,720	-1,202,857
Donativos	0	0	Electivo		
Transferencias al Exterior	972,500	4,601,603	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	3,095,936	4,298,793
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	966,216	3,095,936
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	0	0			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Guillermo Rafael Santiago Rodríguez Director General Elaboró: Jóse Alejandro López Melquiades Encargado del Despacho de la Dirección de Finanzas y Subdirector de Recursos Financieros